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3 oktober 2008

Protokoll 

Styrgruppsmöte 1 oktober 2008
Länsstyrelsen, Ekelundsgatan 1 Göteborg, lokal Viken  13.00 - 15.40

Beslutande
Ulrika Samuelsson, Länsstyrelsen, ordförande
Peter Almqvist, Vänersborg
Lars Wilke, Härryda
Sonja Lejmark, Miljöförvaltningen Östra Skaraborg
Anna Lööv, Västra Götalandsregionens Miljösekretariat

Övriga deltagande
Lasse Lind, projektledare
Cecilia Lunder, projektledare
Kerstin Quentzer, Västra Götalandsregionens Miljösekretariat, projektledare Smart

energi (punkt 1)

1. Information om ”Smart energi ”
Kerstin Quentzer berättade om klimatdialogen Smart energi, hur arbetet bedrivs och dess
målsättningar.
Här görs inget egentligt referat av detta, men följande kan helt kort nämnas: 
Det övergripande målet är att Västra Götaland ska bli näst intill oberoende av fossil energi
2030.
Arbetet bedrivs i ett antal fokusgrupper som bland annat hållit dialogmöten med deltagare
från många myndigheter, organisationer och företag.
En viktig princip är att koncentrera sig på sådana hinder som man kan påverka i regionen,
inte lägga resurser på frågor där man ändå inte har möjlighet att åstadkomma något. 
Centralt i processen är att skapa överenskommelser mellan olika nyckelaktörer om
åtgärder som ska leda till att målet nås.
Denna process måste fortsätta även efter att Regionfullmäktige, i mitten av 2009, antagit
den klimatstrategi som nu arbetas fram.

Mer information finns på webbplatsen för Smart Energi:
http://www.vgregion.se/vgrtemplates/StartpageWithColumns____63709.aspx  

Styrgruppen tackar Kerstin för en intressant redovisning av ett viktigt projekt

Efter redovisningen följde en stund med frågor och diskussion. 
Det konstaterades att Smart energi är särskilt intressant för MVG nu med tanke på
delprojektet Tillsynskampanj energi 2009. Det närmare upplägget av kampanjen är ännu
inte bestämt. Tillsyn innebär inte endast kontroll utan även informativt och pådrivande
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arbete, bland annat därför bör det undersökas hur kampanjen kan knyta an till Smart
energi. Det bör diskuteras med Miljösekretariatet under planeringsfasen av tillsynskam-
panjen.

2. Fastställande av dagordning och utseende av justeringsman

Med kallelsen utsänd dagordning fastställs.
Anna Lööv utses att jämte ordföranden justera protokollet.

3. Ekonomiredovisning 

Sammanställning av läget fram till september och prognos för resten av året hade gått ut
innan mötet och redovisas av Lasse Lind.

I samband med redovisningen upptäcktes ett redigeringsfel som medfört att överskottet
underskattats med 16 000 kr.

Prognosen pekar nu, när redigeringsfelet beaktats, på 154 000 kr i överskott 2008, eller
mer korrekt uttryckt att utgifterna kan bli så mycket mindre än budgetramen på
1 300 000 kr.

Redovisningen läggs till handlingarna. Lasse ser till att redigeringsfelet rättas i samman-
ställningen.

4. Beslut om ny projektperiod och styrdokument 2009-2012 

Bakgrund

Om tillräckliga besked från huvudmännen om stöd finns kan beslut om ny projektperiod
tas nu. Det som saknas sedan förra styrgruppsmötet är besked från Västra Götalandsregio-
nen. En ny projektperiod innebär också att styrdokumentet behöver revideras. Förslag till
nytt styrdokument hade gått ut innan mötet.

Huvudmännens stöd

Anna berättar om läget beträffande det ekonomiska stödet från Västra Götalandsregionens
miljönämnd: Man bör kunna räkna med att ett positivt beslut om det kommer att tas den
28 oktober. Det kommer dock endast att avse 2009.

Anna säger att förhoppningsvis kan en redovisning av och diskussion om MVG ske på ett
senare möte i Miljönämnden under hösten, det har inte kunnat få plats tidigare. Det skulle
då kunna ge underlag för nämnden att ta ställning till hela den nya projektperioden.

Styrgruppen instämmer i denna förhoppning och anser att det kan vara bra om någon av
projektledarna samt någon av miljöcheferna i styrgruppen medverkar på det mötet.
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Styrdokument 2009 - 2012, samt verksamhetsplan 2009

Förslaget till styrdokument diskuteras: Skrivningarna om Länsstyrelsen bör justeras en
del för att tydligare visa att det projektinriktade arbetssättet innebär mer än Länsstyrelsens
lagstadgade ansvar för tillsynsvägledning. I mindre grad bör även skrivningarna om
Västra Götalandsregionen ändras. Några mindre ändringar i övrigt bör också göras.
Dessutom bör huvudmännens logotyper tas med i styrdokumentet, det är ett önskemål som
framförts av Länsstyrelsen och då bör det även gälla logotyperna för Västra Götalandsre-
gionen och kommunalförbunden.

Verksamhetsplanen 2009 fastställdes på förra styrgruppsmötet och gäller under förutsätt-
ning av beslut om ny projektperiod. Ändringarna avseende Länsstyrelsen i styrdokumentet
medför att texterna om Länsstyrelsens medverkan i anslutning till delprojekten bör
justeras i verksamhetsplanen. Det påverkar i övrigt inte verksamhetsplanen.

Beslut

• Miljösamverkan Västra Götaland fortsätter med en ny fyraårsperiod 2009 - 2012.
Beslutet gäller med förbehållet att det ska omprövas om det uppstår en situation där
inte alla huvudmän kan medverka med ekonomiskt stöd.

• Projektledarna får i uppdrag att med ledning av vad som diskuterats på mötet bearbeta
förslaget till styrdokument. Styrdokumentet avses sedan fastställas på styrgruppens
möte i december.

• Projektledarna får också i uppdrag att inför decembermötet ge förslag på ändrade
beskrivningar av Länsstyrelsens medverkan under olika delprojekt i verksamhetspla-
nen för 2009. 

5. Fastställande av uppdaterad fordonstvättpolicy

Projektgruppens förslag till uppdaterad fordonstvättpolicy hade gått ut innan mötet och
redovisas av Cecilia Lunder. Cecilia redovisar också de synpunkter som inkommit genom
remissen till miljökontoren och hur de hanterats.

Beslut

Styrgruppen fastställer Gemensam policy för miljökrav på fordonstvätt Uppdaterad
oktober 2008. Beslutet innebär att denna policy föreslås användas av kommunerna i
Västra Götalands län. 

6. Kontaktpersonsträff i december 

En träff för MVGs kontaktpersoner på miljökontoren kommer att hållas 9 - 10 december.
Kroppefjäll i Dalsland har bokats för träffen. Den totala kostnaden för konferens, måltider
och budgetlogi för 45 personer är 43455 kr. Tillkommer eventuell föreläsarkostnad om det
blir extern medverkan.
Frågan är nu om, som vid förra kontaktpersonsträffen 2006, MVG kan stå för denna
kostnad, eller om deltagaravgifter ska tas ut.

Styrgruppen diskuterar detta och anser det positivt om kontaktpersonerna kan delta utan
kostnad. Mot bakgrund av det ekonomiska läget är det möjligt att tillgodose.
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Beslut

Miljösamverkan Västra Götaland står för kostnaderna för kontaktpersonsträffen som
därmed ska genomföras utan deltagaravgifter.

8. Övriga frågor

8 a Ersättning för extra arbete till följd av delprojekt Fritidsbåtshamnar

Från miljöchefen i Stenungsund har ett par dagar innan mötet inkommit ett önskemål om
ekonomisk ersättning för den tid som lagts och fortsatt läggs ner på vägledning i spolplat-
teprojektet och andra frågor om fritidsbåtshamnar. Detta som en följd av miljökontorets
deltagande (genom Per-Olof Samuelsson) i delprojekt fritidsbåtshamnar. Efterfrågan på
denna tillsynsvägledning från inspektörer, hamnägare och hamnbyggare snarare ökar än
minskar framhålls det och man beräknar att det under 2008 krävs insatser motsvarande
20 000 kr, under 2009 30 000 kr.

Lasse intygar att mycket frågor om fritidsbåtshamnar och spolplattor förekommer, och att
de i mycket hög grad hamnar hos miljökontoret i Stenungsund på grund av kunskaperna
där. Varken Lasse eller Cecilia känner till något annat delprojekt som inneburit så mycket
följdarbete för ett enskilt miljökontor.

Diskussion

Styrgruppen konstaterar att det enligt gällande styrdokument ska finnas möjlighet att ge
ersättning till en tillfällig resurs, t.ex. för att en miljöinspektör i en kommun gör en större
insats för MVG. 
Tanken med den skrivningen är dock att det ska vara något som överenskoms i förhand.
Det har också tillämpats i några få delprojekt.
Förhållandet i detta fall är dock mycket speciella. Det handlar både om pionjärinsatser
(spolplattorna) som medför att mycket genomförs först efter projekttiden, och att mycket
kunskaper och erfarenhet av frågorna koncentrerats till en av de medverkande.

Beslut

Styrgruppen beslutar att ersättning ska betalas till miljökontoret i Stenungsund för extra
arbete till följd av delprojekt fritidsbåtshamnar i enlighet med det önskemål som framförts.
Det krävs dock att specifikationer som styrker beloppen redovisas. 
En specifikation för 2008 inlämnas till 1 december 2008, för 2009 till 1 december 2009.
Utbetalning kan sedan, efter godkännande av specifikationerna, göras före respektive
årsskifte. 
För 2008 innebär detta i huvudsak att ersättning beslutas i efterhand. Styrgruppen betonar
att detta är ett undantag från vad som normalt ska gälla men är motiverat av de speciella
omständigheterna i detta fall. 

Ulrika Samuelsson deltar inte i beslutet.
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8 b Diskussion om utvecklat projektarbete

Styrgruppen har tidigare (septembermötet 2007) diskuterat möjligheten att genom en
ytterligare projektledarresurs hjälpa resurssvaga miljökontor att komma igång med MVGs
delprojekt, en ”fältassistent”. 
En skrivning om det togs sedan med i förslagen i MVG 2004 - 2007 Uppföljning av
tidigare utvärdering och lägesbeskrivning inför beslut om ny projektperiod efter 2008
(november 2007), men kopplat till att ytterligare finansiering kan fås för MVGs verksam-
het. När det sedan stod klart att en utökad finansiering inte var möjlig släpptes denna fråga
och något motsvarande finns nu inte med i förslaget till styrdokument 2009 - 2012.

Diskussion

Problemet finns d.v.s. miljökontor som på grund av begränsade resurser har svårt att delta
i tillsynskampanjer, och lösningar bör sökas.
Kanske kan det trots allt finnas möjligheter att åstadkomma något motsvarande ”fältassis-
tent”? 
Exempel på frågeställningar/möjligheter att fundera på:
Inom ramen för befintliga resurser, eller kanske ska det kosta något för de miljökontor
som får hjälp? 
Som en del av projektledarresursen (totalt cirka 1½ tjänst enligt styrdokumentet), eller i
form av tillfällig resurs, exempelvis en kunnig inspektör från ett miljökontor som hjälper
andra?
Vilket/vilka delprojekt nästa år skulle kunna passa för detta? 

Tiden medgav inte någon närmare diskussion. Ett första steg för att komma vidare kan
vara att ta upp frågan på höstens miljöchefsträff (Tranemo 15 - 16 oktober), presentera
problematiken där och initiera en diskussion om önskemål och möjligheter.

Beslut

Uppdras åt projektledarna att ta upp denna fråga på miljöchefsträffen.

Ulrika Samuelsson
ordförande

Anna Lööv
justerande

Lasse Lind
sekreterare


